Дело № 1-363/2025

ПРИГОВОР

именем Российской Федерации

20 октября 2025 года 

город Нижнекамск Республика Татарстан 

Нижнекамский городской суд Республики Татарстан в составе председательствующего судьи Мингазова А.Р., при секретаре судебного заседания ФИО14, с участием государственных обвинителей –помощников Нижнекамского городского прокурора Республики Татарстан ФИО12, ФИО5, защитника – адвоката ФИО13, представителя потерпевшего ФИО8, подсудимой ФИО1, рассмотрев в открытом судебном заседании в общем порядке материалы уголовного дела в отношении:

ФИО1, родившейся ... в городе ..., гражданки ..., проживающей по месту регистрации в ..., получившей ..., ..., имеющей ..., работающей ..., ... 

обвиняемой в совершении преступления, предусмотренного частью 4 статьи 159 УК РФ,

установил:

ФИО1, в период времени с 15 часов 39 минут ... по 13 часов 24 минуты ..., находясь по месту своего проживания по адресу: ..., узнав при совершении заказа товаров, что в системе интернет – магазина Общества с ограниченной ответственностью «Вайлдберриз» (Wildberries) (с ... Общество с ограниченной ответственностью «РВБ») (далее по тексту ООО «Вайлдберриз») произошел сбой в системе безналичных взаиморасчетов через Национальную систему платежных карт (далее по тексту НСПК) и Акционерного коммерческого банка «Ак Барс» (публичное акционерное общество) (далее по тексту АКБ «Ак Барс» (ПАО)) и, имея возможность не осуществлять оплату заказываемых товарно-материальных ценностей, получать их в пунктах выдачи заказов указанного интернет – магазина, действуя из корыстных побуждений, руководствуясь единым преступным умыслом, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя возможность и неизбежность наступления в результате своих действий общественно опасных последствий в виде причинения материального ущерба ООО «Вайлдберриз» в особо крупном размере, желая наступления названных последствий, путем обмана сотрудников ООО «Вайлдберриз», с использованием информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и установленного в ее сотовом телефоне приложения ООО «Вайлдберриз», не осуществляя оплату, заказала товарно-материальные ценности на общую сумму 1 903 463 рубля, принадлежащие ООО «Вайлдберриз», причинив тем самым данной организации материальный ущерб на указанную сумму, что является особо крупным размером, а затем в пункте выдачи заказов ООО «Вайлдберриз», расположенном по адресу: ..., похитила путем обмана сотрудников пункта выдачи заказов ООО «Вайлдберриз», товарно-материальные ценности при следующих обстоятельствах: 

- ... в 15 часов 39 минут посредством мобильного приложения ООО «Вайлдберриз», совершив заказ, который в связи со сбоем в системе безналичных взаиморасчетов через НСПК и АКБ «Ак Барс» (ПАО) оказался оплаченным, похитила путем обмана сотрудников ООО «Вайлдберриз» «Ранец Школьный ортопедический», стоимостью 5 426 рублей, заполучив данный товар ... в 12 часов 15 минут с пункта выдачи заказов ООО «Вайлдберриз», расположенного по адресу: ....

- ... в 19 часов 58 минут посредством мобильного приложения ООО «Вайлдберриз», совершив заказ, который в связи со сбоем в системе безналичных взаиморасчетов через НСПК и АКБ «Ак Барс» (ПАО) оказался оплаченным, похитила путем обмана сотрудников ООО «Вайлдберриз» «Светящиеся футболка Майнкрафт модная», стоимостью 415 рублей, заполучив данный товар ... в 12 часов 15 минут с пункта выдачи заказов ООО «Вайлдберриз», расположенного по адресу: ....

- ... в 14 часов 34 минуты посредством мобильного приложения ООО «Вайлдберриз», совершив заказ, который в связи со сбоем в системе безналичных взаиморасчетов через НСПК и АКБ «Ак Барс» (ПАО) оказался оплаченным, похитила путем обмана сотрудников ООО «Вайлдберриз» «Бюстгальтер женский без косточек бесшовный топ пушап», стоимостью 1 206 рублей, заполучив данный товар ... в 18 часов 35 минут с пункта выдачи заказов ООО «Вайлдберриз», расположенного по адресу: ....

- ... в 12 часов 16 минут посредством мобильного приложения ООО «Вайлдберриз», совершив заказ, который в связи со сбоем в системе безналичных взаиморасчетов через НСПК и АКБ «Ак Барс» (ПАО) оказался оплаченным, похитила путем обмана сотрудников ООО «Вайлдберриз» «Бюстгальтер бесшовный без косточек без пушап», стоимостью 771 рубль, заполучив данный товар ... в 18 часов 35 минут с пункта выдачи заказов ООО «Вайлдберриз», расположенного по адресу: ....

- ... в 12 часов 46 минут посредством мобильного приложения ООО «Вайлдберриз», совершив заказ, который в связи со сбоем в системе безналичных взаиморасчетов через НСПК и АКБ «Ак Барс» (ПАО) оказался оплаченным, похитила путем обмана сотрудников ООО «Вайлдберриз» «Домашняя пижама шелковая с шортами», стоимостью 1 543 рубля, заполучив данный товар ... в 18 часов 35 минут с пункта выдачи заказов ООО «Вайлдберриз», расположенного по адресу: ....

- ... в 15 часов 23 минуты посредством мобильного приложения ООО «Вайлдберриз», совершив заказ, который в связи со сбоем в системе безналичных взаиморасчетов через НСПК и АКБ «Ак Барс» (ПАО) оказался оплаченным, похитила путем обмана сотрудников ООО «Вайлдберриз» «Туника пляжная летняя», стоимостью 1 381 рубль, заполучив данный товар ... в 18 часов 35 минут с пункта выдачи заказов ООО «Вайлдберриз», расположенного по адресу: ....

- ... в 15 часов 42 минуты посредством мобильного приложения ООО «Вайлдберриз», совершив заказ, который в связи со сбоем в системе безналичных взаиморасчетов через НСПК и АКБ «Ак Барс» (ПАО) оказался оплаченным, похитила путем обмана сотрудников ООО «Вайлдберриз» «Туника пляжная летняя хлопок», стоимостью 2 097 рублей, заполучив данный товар ... в 18 часов 35 минут с пункта выдачи заказов ООО «Вайлдберриз», расположенного по адресу: ....

- ... в 16 часов 06 минут посредством мобильного приложения ООО «Вайлдберриз», совершив заказ, который в связи со сбоем в системе безналичных взаиморасчетов через НСПК и АКБ «Ак Барс» (ПАО) оказался оплаченным, похитила путем обмана сотрудников ООО «Вайлдберриз» «Купальник раздельный женский танкини больших размеров», стоимостью 1 770 рублей, заполучив данный товар ... в 18 часов 35 минут с пункта выдачи заказов ООО «Вайлдберриз», расположенного по адресу: ....

- ... в 08 часов 58 минут посредством мобильного приложения ООО «Вайлдберриз», совершив заказ, который в связи со сбоем в системе безналичных взаиморасчетов через НСПК и АКБ «Ак Барс» (ПАО) оказался оплаченным, похитила путем обмана сотрудников ООО «Вайлдберриз» «Наклейки на типсы», стоимостью 155 рублей, заполучив данный товар ... в 18 часов 35 минут с пункта выдачи заказов ООО «Вайлдберриз», расположенного по адресу: ....

- ... в 10 часов 02 минуты посредством мобильного приложения ООО «Вайлдберриз», совершив заказ, который в связи со сбоем в системе безналичных взаиморасчетов через НСПК и АКБ «Ак Барс» (ПАО) оказался оплаченным, похитила путем обмана сотрудников ООО «Вайлдберриз» «Мешок для сменной обуви для школы», стоимостью 458 рублей, заполучив данный товар ... в 13 часов 24 минуты с пункта выдачи заказов ООО «Вайлдберриз», расположенного по адресу: ....

- ... в 10 часов 16 минут посредством мобильного приложения ООО «Вайлдберриз», совершив заказ, который в связи со сбоем в системе безналичных взаиморасчетов через НСПК и АКБ «Ак Барс» (ПАО) оказался оплаченным, похитила путем обмана сотрудников ООО «Вайлдберриз» «Летние детские сандалии босоножки текстильные на липучке», стоимостью 810 рублей, заполучив данный товар ... в 17 часов 11 минут с пункта выдачи заказов ООО «Вайлдберриз», расположенного по адресу: ....

- ... в 18 часов 35 минут посредством мобильного приложения ООО «Вайлдберриз», совершив заказ, который в связи со сбоем в системе безналичных взаиморасчетов через НСПК и АКБ «Ак Барс» (ПАО) оказался оплаченным, похитила путем обмана сотрудников ООО «Вайлдберриз» «Цветная база с блестками», стоимостью 630 рублей, заполучив данный товар ... в 13 часов 24 минуты с пункта выдачи заказов ООО «Вайлдберриз», расположенного по адресу: ....

- ... в 18 часов 36 минут посредством мобильного приложения ООО «Вайлдберриз», совершив заказ, который в связи со сбоем в системе безналичных взаиморасчетов через НСПК и АКБ «Ак Барс» (ПАО) оказался оплаченным, похитила путем обмана сотрудников ООО «Вайлдберриз» «Лампа для наращивания ресниц бестеневая лампа на струбцине», стоимостью 4 333 рубля, заполучив данный товар ... в 12 часов 43 минуты с пункта выдачи заказов ООО «Вайлдберриз», расположенного по адресу: ....

- ... в 19 часов 00 минут посредством мобильного приложения ООО «Вайлдберриз», совершив заказ, который в связи со сбоем в системе безналичных взаиморасчетов через НСПК и АКБ «Ак Барс» (ПАО) оказался оплаченным, похитила путем обмана сотрудников ООО «Вайлдберриз» «Купальник слитный с юбкой платье большой размер закрытый», стоимостью 6 301 рубль, заполучив данный товар ... в 13 часов 24 минуты с пункта выдачи заказов ООО «Вайлдберриз», расположенного по адресу: ....

- ... в 19 часов 03 минуты посредством мобильного приложения ООО «Вайлдберриз», совершив заказ, который в связи со сбоем в системе безналичных взаиморасчетов через НСПК и АКБ «Ак Барс» (ПАО) оказался оплаченным, похитила путем обмана сотрудников ООО «Вайлдберриз» «пижама женская с шортами оверсайз хлопок в роддом», стоимостью 631 рубль, заполучив данный товар ... в 10 часов 59 минут с пункта выдачи заказов ООО «Вайлдберриз», расположенного по адресу: ....

- ... в 19 часов 06 минут посредством мобильного приложения ООО «Вайлдберриз», совершив заказ, который в связи со сбоем в системе безналичных взаиморасчетов через НСПК и АКБ «Ак Барс» (ПАО) оказался оплаченным, похитила путем обмана сотрудников ООО «Вайлдберриз» «Вешалка напольная», стоимостью 1 555 рублей, заполучив данный товар ... в 10 часов 59 минут с пункта выдачи заказов ООО «Вайлдберриз», расположенного по адресу: ....

- ... в 19 часов 07 минут посредством мобильного приложения ООО «Вайлдберриз», совершив заказ, который в связи со сбоем в системе безналичных взаиморасчетов через НСПК и АКБ «Ак Барс» (ПАО) оказался оплаченным, похитила путем обмана сотрудников ООО «Вайлдберриз» «РФ RF лифтинг аппарат микротоки для лица МС-5», стоимостью 1 464 рубля, заполучив данный товар ... в 12 часов 43 минуты с пункта выдачи заказов ООО «Вайлдберриз», расположенного по адресу: ....

- ... в 19 часов 07 минут посредством мобильного приложения ООО «Вайлдберриз», совершив заказ, который в связи со сбоем в системе безналичных взаиморасчетов через НСПК и АКБ «Ак Барс» (ПАО) оказался оплаченным, похитила путем обмана сотрудников ООО «Вайлдберриз» «Контактный гель для микротоков и rf лифтинга 150 мл», стоимостью 333 рубля, заполучив данный товар ... в 10 часов 59 минут с пункта выдачи заказов ООО «Вайлдберриз», расположенного по адресу: ....

- ... в 19 часов 08 минут посредством мобильного приложения ООО «Вайлдберриз», совершив заказ, который в связи со сбоем в системе безналичных взаиморасчетов через НСПК и АКБ «Ак Барс» (ПАО) оказался оплаченным, похитила путем обмана сотрудников ООО «Вайлдберриз» «Жилет женский утепленный безрукавка большие размеры», стоимостью 2081 рубль, заполучив данный товар ... в 10 часов 59 минут с пункта выдачи заказов ООО «Вайлдберриз», расположенного по адресу: ....

- ... в 19 часов 08 минут посредством мобильного приложения ООО «Вайлдберриз», совершив заказ, который в связи со сбоем в системе безналичных взаиморасчетов через НСПК и АКБ «Ак Барс» (ПАО) оказался оплаченным, похитила путем обмана сотрудников ООО «Вайлдберриз» «Рюкзак маленький кожаный сумка», стоимостью 3 426 рублей, заполучив данный товар ... в 13 часов 24 минуты с пункта выдачи заказов ООО «Вайлдберриз», расположенного по адресу: ....

- ... в 19 часов 09 минут посредством мобильного приложения ООО «Вайлдберриз», совершив заказ, который в связи со сбоем в системе безналичных взаиморасчетов через НСПК и АКБ «Ак Барс» (ПАО) оказался оплаченным, похитила путем обмана сотрудников ООО «Вайлдберриз» «Внешний жесткий диск 250GB ssd P500», стоимостью 3 478 рублей, заполучив данный товар ... в 12 часов 43 минуты с пункта выдачи заказов ООО «Вайлдберриз», расположенного по адресу: ....

- ... в 19 часов 11 минут посредством мобильного приложения ООО «Вайлдберриз», совершив заказ, который в связи со сбоем в системе безналичных взаиморасчетов через НСПК и АКБ «Ак Барс» (ПАО) оказался оплаченным, похитила путем обмана сотрудников ООО «Вайлдберриз» «Жилет женский утепленный стеганный дутый жилетка безрукавка», стоимостью 1 614 рублей, заполучив данный товар ... в 10 часов 59 минут с пункта выдачи заказов ООО «Вайлдберриз», расположенного по адресу: ....

- ... в 19 часов 24 минуты посредством мобильного приложения ООО «Вайлдберриз», совершив заказ, который в связи со сбоем в системе безналичных взаиморасчетов через НСПК и АКБ «Ак Барс» (ПАО) оказался оплаченным, похитила путем обмана сотрудников ООО «Вайлдберриз» «Омега 369 рыбий жир в капсулах», стоимостью 398 рублей, заполучив данный товар ... в 12 часов 43 минуты с пункта выдачи заказов ООО «Вайлдберриз», расположенного по адресу: ....

- ... в 19 часов 32 минуты посредством мобильного приложения ООО «Вайлдберриз», совершив заказ, который в связи со сбоем в системе безналичных взаиморасчетов через НСПК и АКБ «Ак Барс» (ПАО) оказался оплаченным, похитила путем обмана сотрудников ООО «Вайлдберриз» «Батончики мюсли ореховые Клубника Миндаль, 21 шт.», стоимостью 831 рубль, заполучив данный товар ... в 13 часов 24 минуты с пункта выдачи заказов ООО «Вайлдберриз», расположенного по адресу: ....

- ... в 19 часов 41 минуту посредством мобильного приложения ООО «Вайлдберриз», совершив заказ, который в связи со сбоем в системе безналичных взаиморасчетов через НСПК и АКБ «Ак Барс» (ПАО) оказался оплаченным, похитила путем обмана сотрудников ООО «Вайлдберриз» «сотовый телефон OPPO А96», стоимостью 13 369 рублей, заполучив данный товар ... в 12 часов 43 минуты с пункта выдачи заказов ООО «Вайлдберриз», расположенного по адресу: ....

- ... в 09 часов 07 минут посредством мобильного приложения ООО «Вайлдберриз», совершив заказ, который в связи со сбоем в системе безналичных взаиморасчетов через НСПК и АКБ «Ак Барс» (ПАО) оказался оплаченным, похитила путем обмана сотрудников ООО «Вайлдберриз» «Органайзер для лаков», стоимостью 338 рублей, заполучив данный товар ... в 13 часов 24 минуты с пункта выдачи заказов ООО «Вайлдберриз», расположенного по адресу: ....

- ... в 09 часов 07 минут посредством мобильного приложения ООО «Вайлдберриз», совершив заказ, который в связи со сбоем в системе безналичных взаиморасчетов через НСПК и АКБ «Ак Барс» (ПАО) оказался оплаченным, похитила путем обмана сотрудников ООО «Вайлдберриз» «Твердосплавная фреза для маникюра и педикюра», стоимостью 267 рублей, заполучив данный товар ... в 10 часов 59 минут с пункта выдачи заказов ООО «Вайлдберриз», расположенного по адресу: ....

- ... в 10 часов 48 минут посредством мобильного приложения ООО «Вайлдберриз», совершив заказ, который в связи со сбоем в системе безналичных взаиморасчетов через НСПК и АКБ «Ак Барс» (ПАО) оказался оплаченным, похитила путем обмана сотрудников ООО «Вайлдберриз» «Набор гель лаков светящихся в темноте термо для маникюра», стоимостью 1 485 рублей, заполучив данный товар ... в 10 часов 59 минут с пункта выдачи заказов ООО «Вайлдберриз», расположенного по адресу: ....

- ... в 11 часов 40 минут посредством мобильного приложения ООО «Вайлдберриз», совершив заказ, который в связи со сбоем в системе безналичных взаиморасчетов через НСПК и АКБ «Ак Барс» (ПАО) оказался оплаченным, похитила путем обмана сотрудников ООО «Вайлдберриз» «Эпилятор женский для бикини и ног электроэпилятор депилятор», стоимостью 1 952 рубля, заполучив данный товар ... в 10 часов 59 минут с пункта выдачи заказов ООО «Вайлдберриз», расположенного по адресу: ....

- ... в 11 часов 50 минут посредством мобильного приложения ООО «Вайлдберриз», совершив заказ, который в связи со сбоем в системе безналичных взаиморасчетов через НСПК и АКБ «Ак Барс» (ПАО) оказался оплаченным, похитила путем обмана сотрудников ООО «Вайлдберриз» «Косуха большие размеры», стоимостью 3 432 рубля, заполучив данный товар ... в 10 часов 59 минут с пункта выдачи заказов ООО «Вайлдберриз», расположенного по адресу: ....

- ... в 12 часов 09 минут посредством мобильного приложения ООО «Вайлдберриз», совершив заказ, который в связи со сбоем в системе безналичных взаиморасчетов через НСПК и АКБ «Ак Барс» (ПАО) оказался оплаченным, похитила путем обмана сотрудников ООО «Вайлдберриз» «Косуха», стоимостью 16206 рублей, заполучив данный товар ... в 10 часов 59 минут с пункта выдачи заказов ООО «Вайлдберриз», расположенного по адресу: ....

- ... в 12 часов 12 минут посредством мобильного приложения ООО «Вайлдберриз», совершив заказ, который в связи со сбоем в системе безналичных взаиморасчетов через НСПК и АКБ «Ак Барс» (ПАО) оказался оплаченным, похитила путем обмана сотрудников ООО «Вайлдберриз» «Шуба поперечный крой (Пудра) воротник стойка. Длина 70 см», стоимостью 90 088 рублей, заполучив данный товар ... в 10 часов 59 минут с пункта выдачи заказов ООО «Вайлдберриз», расположенного по адресу: ....

- ... в 12 часов 26 минут посредством мобильного приложения ООО «Вайлдберриз», совершив заказ, который в связи со сбоем в системе безналичных взаиморасчетов через НСПК и АКБ «Ак Барс» (ПАО) оказался оплаченным, похитила путем обмана сотрудников ООО «Вайлдберриз» «Шуба поперечный крой (Пудра) воротник стойка. Длина 70 см», стоимостью 90 088 рублей, заполучив данный товар ... в 13 часов 24 минуты с пункта выдачи заказов ООО «Вайлдберриз», расположенного по адресу: ....

- ... в 12 часов 32 минуты посредством мобильного приложения ООО «Вайлдберриз», совершив заказ, который в связи со сбоем в системе безналичных взаиморасчетов через НСПК и АКБ «Ак Барс» (ПАО) оказался оплаченным, похитила путем обмана сотрудников ООО «Вайлдберриз» «Пальто-дубленка из нубука и меха», стоимостью 8 835 рублей, заполучив данный товар ... в 13 часов 24 минуты с пункта выдачи заказов ООО «Вайлдберриз», расположенного по адресу: ....

- ... в 12 часов 52 минуты посредством мобильного приложения ООО «Вайлдберриз», совершив заказ, который в связи со сбоем в системе безналичных взаиморасчетов через НСПК и АКБ «Ак Барс» (ПАО) оказался оплаченным, похитила путем обмана сотрудников ООО «Вайлдберриз» «Дубленка женская зимняя из овчины», стоимостью 37 349 рублей, заполучив данный товар ... в 13 часов 24 минуты с пункта выдачи заказов ООО «Вайлдберриз», расположенного по адресу: ....

- ... в 12 часов 58 минут посредством мобильного приложения ООО «Вайлдберриз», совершив заказ, который в связи со сбоем в системе безналичных взаиморасчетов через НСПК и АКБ «Ак Барс» (ПАО) оказался оплаченным, похитила путем обмана сотрудников ООО «Вайлдберриз» «Сапоги зимние высокие натуральные кожа с широким голенищем», стоимостью 8 762 рубля, заполучив данный товар ... в 10 часов 59 минут с пункта выдачи заказов ООО «Вайлдберриз», расположенного по адресу: ....

- ... в 13 часов 02 минуты посредством мобильного приложения ООО «Вайлдберриз», совершив заказ, который в связи со сбоем в системе безналичных взаиморасчетов через НСПК и АКБ «Ак Барс» (ПАО) оказался оплаченным, похитила путем обмана сотрудников ООО «Вайлдберриз» «Мяч футбольный 5 размер», стоимостью 2 009 рублей, заполучив данный товар ... в 13 часов 24 минуты с пункта выдачи заказов ООО «Вайлдберриз», расположенного по адресу: ....

- ... в 13 часов 03 минуты посредством мобильного приложения ООО «Вайлдберриз», совершив заказ, который в связи со сбоем в системе безналичных взаиморасчетов через НСПК и АКБ «Ак Барс» (ПАО) оказался оплаченным, похитила путем обмана сотрудников ООО «Вайлдберриз» «Куртка из натуральной кожи», стоимостью 22 443 рубля, заполучив данный товар ... в 13 часов 24 минуты с пункта выдачи заказов ООО «Вайлдберриз», расположенного по адресу: ....

- ... в 13 часов 13 минут посредством мобильного приложения ООО «Вайлдберриз», совершив заказ, который в связи со сбоем в системе безналичных взаиморасчетов через НСПК и АКБ «Ак Барс» (ПАО) оказался оплаченным, похитила путем обмана сотрудников ООО «Вайлдберриз» «Золотые серьги на английском замке 585», стоимостью 27 587 рублей, заполучив данный товар ... в 10 часов 59 минут с пункта выдачи заказов ООО «Вайлдберриз», расположенного по адресу: ....

- ... в 13 часов 14 минут посредством мобильного приложения ООО «Вайлдберриз», совершив заказ, который в связи со сбоем в системе безналичных взаиморасчетов через НСПК и АКБ «Ак Барс» (ПАО) оказался оплаченным, похитила путем обмана сотрудников ООО «Вайлдберриз» «Золотое кольцо 585 широкое», стоимостью 24 838 рублей, заполучив данный товар ... в 10 часов 59 минут с пункта выдачи заказов ООО «Вайлдберриз», расположенного по адресу: ....

- ... в 13 часов 16 минут посредством мобильного приложения ООО «Вайлдберриз», совершив заказ, который в связи со сбоем в системе безналичных взаиморасчетов через НСПК и АКБ «Ак Барс» (ПАО) оказался оплаченным, похитила путем обмана сотрудников ООО «Вайлдберриз» «Золотая подвеска буква 585», стоимостью 5 205 рублей, заполучив данный товар ... в 10 часов 59 минут с пункта выдачи заказов ООО «Вайлдберриз», расположенного по адресу: ....

- ... в 13 часов 22 минуты посредством мобильного приложения ООО «Вайлдберриз», совершив заказ, который в связи со сбоем в системе безналичных взаиморасчетов через НСПК и АКБ «Ак Барс» (ПАО) оказался оплаченным, похитила путем обмана сотрудников ООО «Вайлдберриз» «Кольцо из золота с бриллиантами», стоимостью 30 165 рублей, заполучив данный товар ... в 10 часов 59 минут с пункта выдачи заказов ООО «Вайлдберриз», расположенного по адресу: ....

- ... в 13 часов 37 минут посредством мобильного приложения ООО «Вайлдберриз», совершив заказ, который в связи со сбоем в системе безналичных взаиморасчетов через НСПК и АКБ «Ак Барс» (ПАО) оказался оплаченным, похитила путем обмана сотрудников ООО «Вайлдберриз» «Женское кольцо на помолвку (помолвочное) из золота 585 пробы», стоимостью 50 952 рубля, заполучив данный товар ... в 10 часов 59 минут с пункта выдачи заказов ООО «Вайлдберриз», расположенного по адресу: ....

- ... в 13 часов 37 минут посредством мобильного приложения ООО «Вайлдберриз», совершив заказ, который в связи со сбоем в системе безналичных взаиморасчетов через НСПК и АКБ «Ак Барс» (ПАО) оказался оплаченным, похитила путем обмана сотрудников ООО «Вайлдберриз» «Ювелирные серьги цепочки/протяжки из золота 585», стоимостью 17 009 рублей, заполучив данный товар ... в 10 часов 59 минут с пункта выдачи заказов ООО «Вайлдберриз», расположенного по адресу: ....

- ... в 13 часов 42 минуты посредством мобильного приложения ООО «Вайлдберриз», совершив заказ, который в связи со сбоем в системе безналичных взаиморасчетов через НСПК и АКБ «Ак Барс» (ПАО) оказался оплаченным, похитила путем обмана сотрудников ООО «Вайлдберриз» «Серьги цепочки из золота с фианитами», стоимостью 36 840 рублей, заполучив данный товар ... в 10 часов 59 минут с пункта выдачи заказов ООО «Вайлдберриз», расположенного по адресу: ....

- ... в 13 часов 43 минуты посредством мобильного приложения ООО «Вайлдберриз», совершив заказ, который в связи со сбоем в системе безналичных взаиморасчетов через НСПК и АКБ «Ак Барс» (ПАО) оказался оплаченным, похитила путем обмана сотрудников ООО «Вайлдберриз» «Ювелирное кольцо женское из золота 585», стоимостью 18 342 рубля, заполучив данный товар ... в 10 часов 59 минут с пункта выдачи заказов ООО «Вайлдберриз», расположенного по адресу: ....

- ... в 14 часов 09 минут посредством мобильного приложения ООО «Вайлдберриз», совершив заказ, который в связи со сбоем в системе безналичных взаиморасчетов через НСПК и АКБ «Ак Барс» (ПАО) оказался оплаченным, похитила путем обмана сотрудников ООО «Вайлдберриз» «Ювелирное кольцо на шею золото 585», стоимостью 34 256 рублей, заполучив данный товар ... в 10 часов 59 минут с пункта выдачи заказов ООО «Вайлдберриз», расположенного по адресу: ....

- ... в 14 часов 09 минут посредством мобильного приложения ООО «Вайлдберриз», совершив заказ, который в связи со сбоем в системе безналичных взаиморасчетов через НСПК и АКБ «Ак Барс» (ПАО) оказался оплаченным, похитила путем обмана сотрудников ООО «Вайлдберриз» «Ювелирный браслет женский из золота 585», стоимостью 19 322 рубля, заполучив данный товар ... в 13 часов 24 минуты с пункта выдачи заказов ООО «Вайлдберриз», расположенного по адресу: ....

- ... в 14 часов 11 минут посредством мобильного приложения ООО «Вайлдберриз», совершив заказ, который в связи со сбоем в системе безналичных взаиморасчетов через НСПК и АКБ «Ак Барс» (ПАО) оказался оплаченным, похитила путем обмана сотрудников ООО «Вайлдберриз» «Ювелирное колье из золота», стоимостью 152 872 рубля, заполучив данный товар ... в 10 часов 59 минут с пункта выдачи заказов ООО «Вайлдберриз», расположенного по адресу: ....

- ... в 14 часов 11 минут посредством мобильного приложения ООО «Вайлдберриз», совершив заказ, который в связи со сбоем в системе безналичных взаиморасчетов через НСПК и АКБ «Ак Барс» (ПАО) оказался оплаченным, похитила путем обмана сотрудников ООО «Вайлдберриз» «Женское ювелирное колье из золота 585 пробы с фианитами», стоимостью 125 432 рубля, заполучив данный товар ... в 10 часов 59 минут с пункта выдачи заказов ООО «Вайлдберриз», расположенного по адресу: ....

- ... в 14 часов 20 минут посредством мобильного приложения ООО «Вайлдберриз», совершив заказ, который в связи со сбоем в системе безналичных взаиморасчетов через НСПК и АКБ «Ак Барс» (ПАО) оказался оплаченным, похитила путем обмана сотрудников ООО «Вайлдберриз» «Бутсы футбольные сороконожки детские для мальчика», стоимостью 1 524 рубля, заполучив данный товар ... в 10 часов 59 минут с пункта выдачи заказов ООО «Вайлдберриз», расположенного по адресу: ....

- ... в 14 часов 33 минуты посредством мобильного приложения ООО «Вайлдберриз», совершив заказ, который в связи со сбоем в системе безналичных взаиморасчетов через НСПК и АКБ «Ак Барс» (ПАО) оказался оплаченным, похитила путем обмана сотрудников ООО «Вайлдберриз» «Платье», стоимостью 2 737 рублей, заполучив данный товар ... в 13 часов 24 минуты с пункта выдачи заказов ООО «Вайлдберриз», расположенного по адресу: ....

- ... в 14 часов 34 минуты посредством мобильного приложения ООО «Вайлдберриз», совершив заказ, который в связи со сбоем в системе безналичных взаиморасчетов через НСПК и АКБ «Ак Барс» (ПАО) оказался оплаченным, похитила путем обмана сотрудников ООО «Вайлдберриз» «Платье», стоимостью 2 737 рублей, заполучив данный товар ... в 10 часов 59 минут с пункта выдачи заказов ООО «Вайлдберриз», расположенного по адресу: ....

- ... в 14 часов 41 минуту посредством мобильного приложения ООО «Вайлдберриз», совершив заказ, который в связи со сбоем в системе безналичных взаиморасчетов через НСПК и АКБ «Ак Барс» (ПАО) оказался оплаченным, похитила путем обмана сотрудников ООО «Вайлдберриз» «сотовый телефон Iphone 12 Pro Max», стоимостью 91 136 рублей, заполучив данный товар ... в 10 часов 59 минут с пункта выдачи заказов ООО «Вайлдберриз», расположенного по адресу: ....

- ... в 14 часов 49 минут посредством мобильного приложения ООО «Вайлдберриз», совершив заказ, который в связи со сбоем в системе безналичных взаиморасчетов через НСПК и АКБ «Ак Барс» (ПАО) оказался оплаченным, похитила путем обмана сотрудников ООО «Вайлдберриз» «Бюстгальтер бесшовный без косточек без пушап», стоимостью 738 рублей, заполучив данный товар ... в 13 часов 24 минуты с пункта выдачи заказов ООО «Вайлдберриз», расположенного по адресу: ....

- ... в 14 часов 49 минут посредством мобильного приложения ООО «Вайлдберриз», совершив заказ, который в связи со сбоем в системе безналичных взаиморасчетов через НСПК и АКБ «Ак Барс» (ПАО) оказался оплаченным, похитила путем обмана сотрудников ООО «Вайлдберриз» «Эпилятор женский электрический для лица ног», стоимостью 1 890 рублей, заполучив данный товар ... в 10 часов 59 минут с пункта выдачи заказов ООО «Вайлдберриз», расположенного по адресу: ....

- ... в 14 часов 50 минут посредством мобильного приложения ООО «Вайлдберриз», совершив заказ, который в связи со сбоем в системе безналичных взаиморасчетов через НСПК и АКБ «Ак Барс» (ПАО) оказался оплаченным, похитила путем обмана сотрудников ООО «Вайлдберриз» «Оттеночный бальзам для волос арктический блонд 400 мл», стоимостью 508 рублей, заполучив данный товар ... в 10 часов 59 минут с пункта выдачи заказов ООО «Вайлдберриз», расположенного по адресу: ....

- ... в 14 часов 50 минут посредством мобильного приложения ООО «Вайлдберриз», совершив заказ, который в связи со сбоем в системе безналичных взаиморасчетов через НСПК и АКБ «Ак Барс» (ПАО) оказался оплаченным, похитила путем обмана сотрудников ООО «Вайлдберриз» «Слипоны текстильные летние», стоимостью 534 рубля, заполучив данный товар ... в 13 часов 24 минуты с пункта выдачи заказов ООО «Вайлдберриз», расположенного по адресу: ....

- ... в 14 часов 50 минут посредством мобильного приложения ООО «Вайлдберриз», совершив заказ, который в связи со сбоем в системе безналичных взаиморасчетов через НСПК и АКБ «Ак Барс» (ПАО) оказался оплаченным, похитила путем обмана сотрудников ООО «Вайлдберриз» «Подушка детская 40*60 Baby», стоимостью 541 рубль, заполучив данный товар ... в 13 часов 24 минуты с пункта выдачи заказов ООО «Вайлдберриз», расположенного по адресу: ....

- ... в 14 часов 51 минуту посредством мобильного приложения ООО «Вайлдберриз», совершив заказ, который в связи со сбоем в системе безналичных взаиморасчетов через НСПК и АКБ «Ак Барс» (ПАО) оказался оплаченным, похитила путем обмана сотрудников ООО «Вайлдберриз» «Футболка для мальчика Бравл старс», стоимостью 477 рублей, заполучив данный товар ... в 13 часов 24 минуты с пункта выдачи заказов ООО «Вайлдберриз», расположенного по адресу: ....

- ... в 14 часов 51 минуту посредством мобильного приложения ООО «Вайлдберриз», совершив заказ, который в связи со сбоем в системе безналичных взаиморасчетов через НСПК и АКБ «Ак Барс» (ПАО) оказался оплаченным, похитила путем обмана сотрудников ООО «Вайлдберриз» «Футболка для мальчика Бравл старс», стоимостью 477 рублей, заполучив данный товар ... в 13 часов 24 минуты с пункта выдачи заказов ООО «Вайлдберриз», расположенного по адресу: ....

- ... в 14 часов 52 минуты посредством мобильного приложения ООО «Вайлдберриз», совершив заказ, который в связи со сбоем в системе безналичных взаиморасчетов через НСПК и АКБ «Ак Барс» (ПАО) оказался оплаченным, похитила путем обмана сотрудников ООО «Вайлдберриз» «Поясная сумка через плечо Бравл старс», стоимостью 625 рублей, заполучив данный товар ... в 10 часов 59 минут с пункта выдачи заказов ООО «Вайлдберриз», расположенного по адресу: ....

- ... в 14 часов 52 минуты посредством мобильного приложения ООО «Вайлдберриз», совершив заказ, который в связи со сбоем в системе безналичных взаиморасчетов через НСПК и АКБ «Ак Барс» (ПАО) оказался оплаченным, похитила путем обмана сотрудников ООО «Вайлдберриз» «Капа стоматологическая для отбеливания зубов силиконовая 2 шт», стоимостью 361 рубль, заполучив данный товар ... в 10 часов 59 минут с пункта выдачи заказов ООО «Вайлдберриз», расположенного по адресу: ....

- ... в 14 часов 53 минуты посредством мобильного приложения ООО «Вайлдберриз», совершив заказ, который в связи со сбоем в системе безналичных взаиморасчетов через НСПК и АКБ «Ак Барс» (ПАО) оказался оплаченным, похитила путем обмана сотрудников ООО «Вайлдберриз» «Средство для лица с солнцезащитным фильтром SPF 50, 30 мл», стоимостью 1 545 рублей, заполучив данный товар ... в 13 часов 24 минуты с пункта выдачи заказов ООО «Вайлдберриз», расположенного по адресу: ....

- ... в 14 часов 53 минуты посредством мобильного приложения ООО «Вайлдберриз», совершив заказ, который в связи со сбоем в системе безналичных взаиморасчетов через НСПК и АКБ «Ак Барс» (ПАО) оказался оплаченным, похитила путем обмана сотрудников ООО «Вайлдберриз» «База для гель лака основа Nude Rubber Base», стоимостью 396 рублей, заполучив данный товар ... в 13 часов 24 минуты с пункта выдачи заказов ООО «Вайлдберриз», расположенного по адресу: ....

- ... в 14 часов 55 минут посредством мобильного приложения ООО «Вайлдберриз», совершив заказ, который в связи со сбоем в системе безналичных взаиморасчетов через НСПК и АКБ «Ак Барс» (ПАО) оказался оплаченным, похитила путем обмана сотрудников ООО «Вайлдберриз» «Слипоны текстильные летние», стоимостью 534 рубля, заполучив данный товар ... в 13 часов 24 минуты с пункта выдачи заказов ООО «Вайлдберриз», расположенного по адресу: ....

- ... в 14 часов 56 минут посредством мобильного приложения ООО «Вайлдберриз», совершив заказ, который в связи со сбоем в системе безналичных взаиморасчетов через НСПК и АКБ «Ак Барс» (ПАО) оказался оплаченным, похитила путем обмана сотрудников ООО «Вайлдберриз» «Подушка детская 40*60 Бамбук», стоимостью 730 рублей, заполучив данный товар ... в 13 часов 24 минуты с пункта выдачи заказов ООО «Вайлдберриз», расположенного по адресу: ....

- ... в 14 часов 57 минут посредством мобильного приложения ООО «Вайлдберриз», совершив заказ, который в связи со сбоем в системе безналичных взаиморасчетов через НСПК и АКБ «Ак Барс» (ПАО) оказался оплаченным, похитила путем обмана сотрудников ООО «Вайлдберриз» «Кольцо золотое обручальное 585 пробы», стоимостью 10 067 рублей, заполучив данный товар ... в 10 часов 59 минут с пункта выдачи заказов ООО «Вайлдберриз», расположенного по адресу: ....

- ... в 15 часов 00 минут посредством мобильного приложения ООО «Вайлдберриз», совершив заказ, который в связи со сбоем в системе безналичных взаиморасчетов через НСПК и АКБ «Ак Барс» (ПАО) оказался оплаченным, похитила путем обмана сотрудников ООО «Вайлдберриз» «Пижама вискоза», стоимостью 746 рублей, заполучив данный товар ... в 10 часов 59 минут с пункта выдачи заказов ООО «Вайлдберриз», расположенного по адресу: ....

- ... в 15 часов 00 минут посредством мобильного приложения ООО «Вайлдберриз», совершив заказ, который в связи со сбоем в системе безналичных взаиморасчетов через НСПК и АКБ «Ак Барс» (ПАО) оказался оплаченным, похитила путем обмана сотрудников ООО «Вайлдберриз» «Ювелирное кольцо обручальное из золота 585», стоимостью 53 661 рубль, заполучив данный товар ... в 10 часов 59 минут с пункта выдачи заказов ООО «Вайлдберриз», расположенного по адресу: ....

- ... в 15 часов 06 минут посредством мобильного приложения ООО «Вайлдберриз», совершив заказ, который в связи со сбоем в системе безналичных взаиморасчетов через НСПК и АКБ «Ак Барс» (ПАО) оказался оплаченным, похитила путем обмана сотрудников ООО «Вайлдберриз» «Куртка двухсторонняя из натуральной кожи», стоимостью 23 193 рубля, заполучив данный товар ... в 13 часов 24 минуты с пункта выдачи заказов ООО «Вайлдберриз», расположенного по адресу: ....

- ... в 15 часов 10 минут посредством мобильного приложения ООО «Вайлдберриз», совершив заказ, который в связи со сбоем в системе безналичных взаиморасчетов через НСПК и АКБ «Ак Барс» (ПАО) оказался оплаченным, похитила путем обмана сотрудников ООО «Вайлдберриз» «Пылесос для маникюра встраиваемый Only», стоимостью 12 362 рубля, заполучив данный товар ... в 10 часов 59 минут с пункта выдачи заказов ООО «Вайлдберриз», расположенного по адресу: ....

- ... в 15 часов 11 минуту посредством мобильного приложения ООО «Вайлдберриз», совершив заказ, который в связи со сбоем в системе безналичных взаиморасчетов через НСПК и АКБ «Ак Барс» (ПАО) оказался оплаченным, похитила путем обмана сотрудников ООО «Вайлдберриз» «аппарат для маникюра Стронг 210/Стронг 211», стоимостью 4 201 рубль, заполучив данный товар ... в 13 часов 24 минуты с пункта выдачи заказов ООО «Вайлдберриз», расположенного по адресу: ....

- ... в 15 часов 14 минут посредством мобильного приложения ООО «Вайлдберриз», совершив заказ, который в связи со сбоем в системе безналичных взаиморасчетов через НСПК и АКБ «Ак Барс» (ПАО) оказался оплаченным, похитила путем обмана сотрудников ООО «Вайлдберриз» «Протеиновый коктейль коллаген вкус клубника 25 г. 15 шт», стоимостью 734 рубля, заполучив данный товар ... в 10 часов 59 минут с пункта выдачи заказов ООО «Вайлдберриз», расположенного по адресу: ....

- ... в 15 часов 15 минут посредством мобильного приложения ООО «Вайлдберриз», совершив заказ, который в связи со сбоем в системе безналичных взаиморасчетов через НСПК и АКБ «Ак Барс» (ПАО) оказался оплаченным, похитила путем обмана сотрудников ООО «Вайлдберриз» «Платье праздничное повседневное больших размеров черное офис», стоимостью 2 974 рубля, заполучив данный товар ... в 10 часов 59 минут с пункта выдачи заказов ООО «Вайлдберриз», расположенного по адресу: ....

- ... в 15 часов 27 минут посредством мобильного приложения ООО «Вайлдберриз», совершив заказ, который в связи со сбоем в системе безналичных взаиморасчетов через НСПК и АКБ «Ак Барс» (ПАО) оказался оплаченным, похитила путем обмана сотрудников ООО «Вайлдберриз» «Женская футболка хлопковая с короткими рукавами реглан», стоимостью 221 рубль, заполучив данный товар ... в 13 часов 24 минуты с пункта выдачи заказов ООО «Вайлдберриз», расположенного по адресу: ....

- ... в 15 часов 34 минуты посредством мобильного приложения ООО «Вайлдберриз», совершив заказ, который в связи со сбоем в системе безналичных взаиморасчетов через НСПК и АКБ «Ак Барс» (ПАО) оказался оплаченным, похитила путем обмана сотрудников ООО «Вайлдберриз» «Кружевные трусы женский набор нижнее белье хлопок 4 шт», стоимостью 1 033 рублей, заполучив данный товар ... в 10 часов 59 минут с пункта выдачи заказов ООО «Вайлдберриз», расположенного по адресу: ....

- ... в 15 часов 35 минут посредством мобильного приложения ООО «Вайлдберриз», совершив заказ, который в связи со сбоем в системе безналичных взаиморасчетов через НСПК и АКБ «Ак Барс» (ПАО) оказался оплаченным, похитила путем обмана сотрудников ООО «Вайлдберриз» «Пудра для лица компактная матирующая запеченная», стоимостью 1 038 рублей, заполучив данный товар ... в 10 часов 59 минут с пункта выдачи заказов ООО «Вайлдберриз», расположенного по адресу: ....

- ... в 15 часов 35 минут посредством мобильного приложения ООО «Вайлдберриз», совершив заказ, который в связи со сбоем в системе безналичных взаиморасчетов через НСПК и АКБ «Ак Барс» (ПАО) оказался оплаченным, похитила путем обмана сотрудников ООО «Вайлдберриз» «Золотой браслет на руку женский 585 проба широкий ювелирный», стоимостью 54 959 рублей, заполучив данный товар ... в 10 часов 59 минут с пункта выдачи заказов ООО «Вайлдберриз», расположенного по адресу: ....

- ... в 15 часов 36 минут посредством мобильного приложения ООО «Вайлдберриз», совершив заказ, который в связи со сбоем в системе безналичных взаиморасчетов через НСПК и АКБ «Ак Барс» (ПАО) оказался оплаченным, похитила путем обмана сотрудников ООО «Вайлдберриз» «Брюки зимние рабочие женские болоневые на лямках», стоимостью 1 049 рублей, заполучив данный товар ... в 10 часов 59 минут с пункта выдачи заказов ООО «Вайлдберриз», расположенного по адресу: ....

- ... в 15 часов 37 минут посредством мобильного приложения ООО «Вайлдберриз», совершив заказ, который в связи со сбоем в системе безналичных взаиморасчетов через НСПК и АКБ «Ак Барс» (ПАО) оказался оплаченным, похитила путем обмана сотрудников ООО «Вайлдберриз» «Ветровку», стоимостью 2 082 рубля, заполучив данный товар ... в 10 часов 59 минут с пункта выдачи заказов ООО «Вайлдберриз», расположенного по адресу: ....

- ... в 15 часов 37 минут посредством мобильного приложения ООО «Вайлдберриз», совершив заказ, который в связи со сбоем в системе безналичных взаиморасчетов через НСПК и АКБ «Ак Барс» (ПАО) оказался оплаченным, похитила путем обмана сотрудников ООО «Вайлдберриз» «Демисезонные кроссовки», стоимостью 1 874 рубля, заполучив данный товар ... в 13 часов 24 минуты с пункта выдачи заказов ООО «Вайлдберриз», расположенного по адресу: ....

- ... в 15 часов 38 минут посредством мобильного приложения ООО «Вайлдберриз», совершив заказ, который в связи со сбоем в системе безналичных взаиморасчетов через НСПК и АКБ «Ак Барс» (ПАО) оказался оплаченным, похитила путем обмана сотрудников ООО «Вайлдберриз» «Куртка джинсовая со стразами», стоимостью 4 527 рублей, заполучив данный товар ... в 13 часов 24 минуты с пункта выдачи заказов ООО «Вайлдберриз», расположенного по адресу: ....

- ... в 15 часов 38 минут посредством мобильного приложения ООО «Вайлдберриз», совершив заказ, который в связи со сбоем в системе безналичных взаиморасчетов через НСПК и АКБ «Ак Барс» (ПАО) оказался оплаченным, похитила путем обмана сотрудников ООО «Вайлдберриз» «Крафт пакеты для стерилизации инструментов Stari Timer», стоимостью 171 рубль, заполучив данный товар ... в 10 часов 59 минут с пункта выдачи заказов ООО «Вайлдберриз», расположенного по адресу: ....

- ... в 15 часов 39 минут посредством мобильного приложения ООО «Вайлдберриз», совершив заказ, который в связи со сбоем в системе безналичных взаиморасчетов через НСПК и АКБ «Ак Барс» (ПАО) оказался оплаченным, похитила путем обмана сотрудников ООО «Вайлдберриз» «Подлокотники для мастера маникюра», стоимостью 396 рублей, заполучив данный товар ... в 13 часов 24 минуты с пункта выдачи заказов ООО «Вайлдберриз», расположенного по адресу: ....

- ... в 15 часов 46 минут посредством мобильного приложения ООО «Вайлдберриз», совершив заказ, который в связи со сбоем в системе безналичных взаиморасчетов через НСПК и АКБ «Ак Барс» (ПАО) оказался оплаченным, похитила путем обмана сотрудников ООО «Вайлдберриз» «Смарт часы детские умные с GPS (LBS) и SIM Watch», стоимостью 1 228 рублей, заполучив данный товар ... в 13 часов 24 минуты с пункта выдачи заказов ООО «Вайлдберриз», расположенного по адресу: ....

- ... в 15 часов 47 минут посредством мобильного приложения ООО «Вайлдберриз», совершив заказ, который в связи со сбоем в системе безналичных взаиморасчетов через НСПК и АКБ «Ак Барс» (ПАО) оказался оплаченным, похитила путем обмана сотрудников ООО «Вайлдберриз» «Зубная щетка электрическая детская», стоимостью 774 рубля, заполучив данный товар ... в 13 часов 24 минуты с пункта выдачи заказов ООО «Вайлдберриз», расположенного по адресу: ....

- ... в 15 часов 47 минут посредством мобильного приложения ООО «Вайлдберриз», совершив заказ, который в связи со сбоем в системе безналичных взаиморасчетов через НСПК и АКБ «Ак Барс» (ПАО) оказался оплаченным, похитила путем обмана сотрудников ООО «Вайлдберриз» «Зубная щетка электрическая детская», стоимостью 774 рубля, заполучив данный товар ... в 13 часов 24 минуты с пункта выдачи заказов ООО «Вайлдберриз», расположенного по адресу: ....

- ... в 15 часов 48 минут посредством мобильного приложения ООО «Вайлдберриз», совершив заказ, который в связи со сбоем в системе безналичных взаиморасчетов через НСПК и АКБ «Ак Барс» (ПАО) оказался оплаченным, похитила путем обмана сотрудников ООО «Вайлдберриз» «Набор посуды детский со стаканом Фиксики стекло», стоимостью 608 рублей, заполучив данный товар ... в 10 часов 59 минуты с пункта выдачи заказов ООО «Вайлдберриз», расположенного по адресу: ....

- ... в 15 часов 49 минут посредством мобильного приложения ООО «Вайлдберриз», совершив заказ, который в связи со сбоем в системе безналичных взаиморасчетов через НСПК и АКБ «Ак Барс» (ПАО) оказался оплаченным, похитила путем обмана сотрудников ООО «Вайлдберриз» «Сервиз столовый набор посуды детский Новое Простоквашино», стоимостью 893 рубля, заполучив данный товар ... в 10 часов 59 минуты с пункта выдачи заказов ООО «Вайлдберриз», расположенного по адресу: ....

- ... в 15 часов 54 минуты посредством мобильного приложения ООО «Вайлдберриз», совершив заказ, который в связи со сбоем в системе безналичных взаиморасчетов через НСПК и АКБ «Ак Барс» (ПАО) оказался оплаченным, похитила путем обмана сотрудников ООО «Вайлдберриз» «Постельное белье 2 спальное», стоимостью 1 332 рубля, заполучив данный товар ... в 10 часов 59 минут с пункта выдачи заказов ООО «Вайлдберриз», расположенного по адресу: ....

- ... в 15 часов 58 минут посредством мобильного приложения ООО «Вайлдберриз», совершив заказ, который в связи со сбоем в системе безналичных взаиморасчетов через НСПК и АКБ «Ак Барс» (ПАО) оказался оплаченным, похитила путем обмана сотрудников ООО «Вайлдберриз» «Ювелирное кольцо на помолвку женское золотое 585», стоимостью 4 304 рубля, заполучив данный товар ... в 10 часов 59 минуты с пункта выдачи заказов ООО «Вайлдберриз», расположенного по адресу: ....

- ... в 15 часов 59 минут посредством мобильного приложения ООО «Вайлдберриз», совершив заказ, который в связи со сбоем в системе безналичных взаиморасчетов через НСПК и АКБ «Ак Барс» (ПАО) оказался оплаченным, похитила путем обмана сотрудников ООО «Вайлдберриз» «Серьги керамика черные нарядные», стоимостью 47 837 рублей, заполучив данный товар ... в 10 часов 59 минуты с пункта выдачи заказов ООО «Вайлдберриз», расположенного по адресу: ....

- ... в 15 часов 59 минут посредством мобильного приложения ООО «Вайлдберриз», совершив заказ, который в связи со сбоем в системе безналичных взаиморасчетов через НСПК и АКБ «Ак Барс» (ПАО) оказался оплаченным, похитила путем обмана сотрудников ООО «Вайлдберриз» «Кольцо керамика черное», стоимостью 12 794 рубля, заполучив данный товар ... в 17 часов 38 минут с пункта выдачи заказов ООО «Вайлдберриз», расположенного по адресу: ....

- ... в 16 часов 00 минут посредством мобильного приложения ООО «Вайлдберриз», совершив заказ, который в связи со сбоем в системе безналичных взаиморасчетов через НСПК и АКБ «Ак Барс» (ПАО) оказался оплаченным, похитила путем обмана сотрудников ООО «Вайлдберриз» «Ювелирная подвеска/кулон на шею золото 585», стоимостью 5 485 рублей, заполучив данный товар ... в 10 часов 59 минут с пункта выдачи заказов ООО «Вайлдберриз», расположенного по адресу: ....

- ... в 16 часов 11 минут посредством мобильного приложения ООО «Вайлдберриз», совершив заказ, который в связи со сбоем в системе безналичных взаиморасчетов через НСПК и АКБ «Ак Барс» (ПАО) оказался оплаченным, похитила путем обмана сотрудников ООО «Вайлдберриз» «Ювелирная подвеска/кулон на шею золото 585», стоимостью 11 851 рубль, заполучив данный товар ... в 10 часов 59 минут с пункта выдачи заказов ООО «Вайлдберриз», расположенного по адресу: ....

- ... в 16 часов 11 минут посредством мобильного приложения ООО «Вайлдберриз», совершив заказ, который в связи со сбоем в системе безналичных взаиморасчетов через НСПК и АКБ «Ак Барс» (ПАО) оказался оплаченным, похитила путем обмана сотрудников ООО «Вайлдберриз» «Ювелирные серьги женские из золота 585», стоимостью 23 422 рубля, заполучив данный товар ... в 10 часов 59 минут с пункта выдачи заказов ООО «Вайлдберриз», расположенного по адресу: ....

- ... в 16 часов 12 минут посредством мобильного приложения ООО «Вайлдберриз», совершив заказ, который в связи со сбоем в системе безналичных взаиморасчетов через НСПК и АКБ «Ак Барс» (ПАО) оказался оплаченным, похитила путем обмана сотрудников ООО «Вайлдберриз» «Ювелирное кольцо женское из золота 585», стоимостью 17 056 рублей, заполучив данный товар ... в 10 часов 59 минут с пункта выдачи заказов ООО «Вайлдберриз», расположенного по адресу: ....

- ... в 16 часов 30 минут посредством мобильного приложения ООО «Вайлдберриз», совершив заказ, который в связи со сбоем в системе безналичных взаиморасчетов через НСПК и АКБ «Ак Барс» (ПАО) оказался оплаченным, похитила путем обмана сотрудников ООО «Вайлдберриз» «Цепочка на шею из золота 585 пробы», стоимостью 67 781 рубль, заполучив данный товар ... в 10 часов 59 минут с пункта выдачи заказов ООО «Вайлдберриз», расположенного по адресу: ....

- ... в 16 часов 31 минуту посредством мобильного приложения ООО «Вайлдберриз», совершив заказ, который в связи со сбоем в системе безналичных взаиморасчетов через НСПК и АКБ «Ак Барс» (ПАО) оказался оплаченным, похитила путем обмана сотрудников ООО «Вайлдберриз» «Кольцо из золота», стоимостью 224 224 рубля, заполучив данный товар ... в 10 часов 59 минут с пункта выдачи заказов ООО «Вайлдберриз», расположенного по адресу: ....

- ... в 16 часов 31 минуту посредством мобильного приложения ООО «Вайлдберриз», совершив заказ, который в связи со сбоем в системе безналичных взаиморасчетов через НСПК и АКБ «Ак Барс» (ПАО) оказался оплаченным, похитила путем обмана сотрудников ООО «Вайлдберриз» «Ювелирные серьги длинные из золота», стоимостью 187 434 рубля, заполучив данный товар ... в 10 часов 59 минут с пункта выдачи заказов ООО «Вайлдберриз», расположенного по адресу: ....

- ... в 17 часов 14 минут посредством мобильного приложения ООО «Вайлдберриз», совершив заказ, который в связи со сбоем в системе безналичных взаиморасчетов через НСПК и АКБ «Ак Барс» (ПАО) оказался оплаченным, похитила путем обмана сотрудников ООО «Вайлдберриз» «Набор светоотражающих гель лаков», стоимостью 1 186 рублей, заполучив данный товар ... в 13 часов 24 минуты с пункта выдачи заказов ООО «Вайлдберриз», расположенного по адресу: ....

- ... в 17 часов 30 минут посредством мобильного приложения ООО «Вайлдберриз», совершив заказ, который в связи со сбоем в системе безналичных взаиморасчетов через НСПК и АКБ «Ак Барс» (ПАО) оказался оплаченным, похитила путем обмана сотрудников ООО «Вайлдберриз» «Пижама с бриджами», стоимостью 931 рубль, заполучив данный товар ... в 13 часов 24 минуты с пункта выдачи заказов ООО «Вайлдберриз», расположенного по адресу: ....

- ... в 17 часов 30 минут посредством мобильного приложения ООО «Вайлдберриз», совершив заказ, который в связи со сбоем в системе безналичных взаиморасчетов через НСПК и АКБ «Ак Барс» (ПАО) оказался оплаченным, похитила путем обмана сотрудников ООО «Вайлдберриз» «Коллаген добавка пищевая пептид коллагена», стоимостью 4 908 рублей, заполучив данный товар ... в 13 часов 24 минуты с пункта выдачи заказов ООО «Вайлдберриз», расположенного по адресу: ....

- ... в 17 часов 31 минуту посредством мобильного приложения ООО «Вайлдберриз», совершив заказ, который в связи со сбоем в системе безналичных взаиморасчетов через НСПК и АКБ «Ак Барс» (ПАО) оказался оплаченным, похитила путем обмана сотрудников ООО «Вайлдберриз» «Увлажняющая сыворотка для лица живой коллаген», стоимостью 1 289 рублей, заполучив данный товар ... в 13 часов 24 минуты с пункта выдачи заказов ООО «Вайлдберриз», расположенного по адресу: ....

- ... в 17 часов 37 минут посредством мобильного приложения ООО «Вайлдберриз», совершив заказ, который в связи со сбоем в системе безналичных взаиморасчетов через НСПК и АКБ «Ак Барс» (ПАО) оказался оплаченным, похитила путем обмана сотрудников ООО «Вайлдберриз» «сотовый телефон Samsung Galaxy S32 Ultra 5G 512GB», стоимостью 97 748 рублей, заполучив данный товар ... в 10 часов 59 минут с пункта выдачи заказов ООО «Вайлдберриз», расположенного по адресу: ....

- ... в 17 часов 42 минуты посредством мобильного приложения ООО «Вайлдберриз», совершив заказ, который в связи со сбоем в системе безналичных взаиморасчетов через НСПК и АКБ «Ак Барс» (ПАО) оказался оплаченным, похитила путем обмана сотрудников ООО «Вайлдберриз» «обувь Дутики», стоимостью 3 172 рубля, заполучив данный товар ... в 13 часов 24 минуты с пункта выдачи заказов ООО «Вайлдберриз», расположенного по адресу: ....

- ... в 18 часов 33 минуты посредством мобильного приложения ООО «Вайлдберриз», совершив заказ, который в связи со сбоем в системе безналичных взаиморасчетов через НСПК и АКБ «Ак Барс» (ПАО) оказался оплаченным, похитила путем обмана сотрудников ООО «Вайлдберриз» «Бриджи джинсовые большие размеры», стоимостью 1 099 рублей, заполучив данный товар ... в 13 часов 24 минуты с пункта выдачи заказов ООО «Вайлдберриз», расположенного по адресу: ....

- ... в 18 часов 41 минуту посредством мобильного приложения ООО «Вайлдберриз», совершив заказ, который в связи со сбоем в системе безналичных взаиморасчетов через НСПК и АКБ «Ак Барс» (ПАО) оказался оплаченным, похитила путем обмана сотрудников ООО «Вайлдберриз» «Горнолыжный мембранный костюм», стоимостью 7 718 рублей, заполучив данный товар ... в 13 часов 24 минуты с пункта выдачи заказов ООО «Вайлдберриз», расположенного по адресу: ....

- ... в 19 часов 08 минут посредством мобильного приложения ООО «Вайлдберриз», совершив заказ, который в связи со сбоем в системе безналичных взаиморасчетов через НСПК и АКБ «Ак Барс» (ПАО) оказался оплаченным, похитила путем обмана сотрудников ООО «Вайлдберриз» «Ботинки рабочие утепленные/Спецодежда», стоимостью 2 602 рубля, заполучив данный товар ... в 13 часов 24 минуты с пункта выдачи заказов ООО «Вайлдберриз», расположенного по адресу: ....

- ... в 12 часов 04 минуты посредством мобильного приложения ООО «Вайлдберриз», совершив заказ, который в связи со сбоем в системе безналичных взаиморасчетов через НСПК и АКБ «Ак Барс» (ПАО) оказался оплаченным, похитила путем обмана сотрудников ООО «Вайлдберриз» «Трусы женские бесшовные набор слипы бразильяна 3 шт.», стоимостью 747 рублей, заполучив данный товар ... в 13 часов 24 минуты с пункта выдачи заказов ООО «Вайлдберриз», расположенного по адресу: ....

- ... в 12 часов 05 минут посредством мобильного приложения ООО «Вайлдберриз», совершив заказ, который в связи со сбоем в системе безналичных взаиморасчетов через НСПК и АКБ «Ак Барс» (ПАО) оказался оплаченным, похитила путем обмана сотрудников ООО «Вайлдберриз» «Набор кружевные слипы», стоимостью 1 521 рубль, заполучив данный товар ... в 13 часов 24 минуты с пункта выдачи заказов ООО «Вайлдберриз», расположенного по адресу: ....

- ... в 15 часов 32 минуты посредством мобильного приложения ООО «Вайлдберриз», совершив заказ, который в связи со сбоем в системе безналичных взаиморасчетов через НСПК и АКБ «Ак Барс» (ПАО) оказался оплаченным, похитила путем обмана сотрудников ООО «Вайлдберриз» «Слитный куальник больших размеров», стоимостью 3 075 рублей, заполучив данный товар ... в 10 часов 59 минут с пункта выдачи заказов ООО «Вайлдберриз», расположенного по адресу: ....

- ... в 16 часов 49 минут посредством мобильного приложения ООО «Вайлдберриз», совершив заказ, который в связи со сбоем в системе безналичных взаиморасчетов через НСПК и АКБ «Ак Барс» (ПАО) оказался оплаченным, похитила путем обмана сотрудников ООО «Вайлдберриз» «Трусы женские набор 5 штук хлопок кружевные высокие слипы», стоимостью 582 рубля, заполучив данный товар ... в 10 часов 59 минут с пункта выдачи заказов ООО «Вайлдберриз», расположенного по адресу: ....

- ... в 17 часов 05 минут посредством мобильного приложения ООО «Вайлдберриз», совершив заказ, который в связи со сбоем в системе безналичных взаиморасчетов через НСПК и АКБ «Ак Барс» (ПАО) оказался оплаченным, похитила путем обмана сотрудников ООО «Вайлдберриз» «Платье сарафан летнее хлопковое», стоимостью 3 760 рублей, заполучив данный товар ... в 13 часов 24 минуты с пункта выдачи заказов ООО «Вайлдберриз», расположенного по адресу: ....

Таким образом, в период времени с 15 часов 39 минут ... по 13 часов 24 минуты ..., ФИО1, находясь по месту своего проживания по адресу: ..., а также в пункте выдачи заказов, расположенном по адресу: ..., похитила путем обмана сотрудников ООО «Вайлдберриз» вышеуказанные товары, обратив их в свою собственность, и распорядилась ими по своему усмотрению. 

При совершении указанных преступных действий ФИО1 действовала с единым прямым умыслом, направленным на хищение чужого имущества путем обмана, осознавала общественную опасность своих действий, предвидела возможность и неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения материального ущерба ООО «Вайлдберриз» в особо крупном размере и желала их наступления. 

В результате умышленных, преступных действий ФИО1 ООО «Вайлдберриз» причинен ущерб на общую сумму 1 903 463 рубля, что является особо крупным размером. 

Подсудимая ФИО1 вину в предъявленном ей обвинении признала полностью, суду показала, что на свой сотовый телефон через магазин приложений скачала приложение «Вайлдберриз», зарегистрировалась в нем, привязала свою банковскую карту. Пользовалась данным приложением, покупала для себя товары. В один из дней, точные даты сейчас назвать не может, она набрала товары в корзину и увидела отметку, что данные товары оплачены, хотя оплату данных товаров она не производила. Решила забрать данные вещи без оплаты и получила товары без оплаты в пункте выдачи товаров. В последующие дни также заказала множество товаров и получила их в пункте выдачи без их оплаты, хотя в приложении было указано, что они оплачены. Указанные в обвинительном заключении товары все были получены ею без оплаты. Спустя время в личном кабинете появились сведения о том, что баланс кошелька в личном кабинете ушел в минус и показывал большую задолженность. После этого она решила вернуть шубу и дубленку и сдала их в пункт выдачи товаров. Поскольку после сдачи этих вещей сумма долга не уменьшилась, остальные вещи решила не возвращать. Гражданский иск за вычетом стоимости возвращенных двух вещей признает, в содеянном раскаивается. 

Судом по ходатайству государственного обвинителя, с согласия лиц, участвующих в судебном заседании, в порядке пункта 1 части 1 статьи 276 УПК РФ были оглашены показания подсудимой ФИО1, данные ею на предварительном следствии из которых следует, что у нее как у обычного пользователя на телефоне было установлено мобильное приложение по заказу товаров «Вайлдберриз», которым она пользовалась, заказывая товары для личного пользования. На данный момент точно назвать модель телефона она не сможет, так как прошло много времени, но сам телефон был марки «Самсунг», на котором у нее было установлено данное мобильное приложение. Номер телефона ..., который был привязан на тот момент к ее аккаунту мобильного приложения «Вайлдберриз», данным номером она уже не пользуется. Таким образом, точную дату она уже не помнит, но было это в период времени с ... по ..., по времени суток затрудняется ответить, она находилась у себя дома по адресу: ... делала заказы для своих личных нужд на «Вайлдберриз». Что конкретно она заказывала и на какую сумму это было, она конечно уже не помнит, так как прошло почти два года. Однако, когда она осуществляла заказ, а именно «положила» сначала заказ в «корзину», а потом нажала клавишу «купить», то она обратила внимание, что весь товар, заказанный числился как уже оплаченный, хотя она его не оплачивала, а лишь только заказала. Весь товар она заказала в пункт выдачи заказов «Вайлдберриз», расположенный по адресу: .... Далее, когда товар пришел, и она увидела об этом уведомление в мобильном приложении «Вайлдберриз», то она пошла на вышеуказанный пункт выдачи товаров, где сотруднику пункта предъявила куар-код, по которому ей были выданы товары, которые она ранее заказала. И каково было ее удивление, когда сотрудник ей сказал, что она данные товары уже оплатила и что может все забрать, то есть товары числились как оплаченные, хотя она за них оплату сама не производила. И именно в данный момент она решила воспользоваться этим, а именно, что товар числился уже оплаченным, и уйти вместе с товаром домой, то есть его похитить, так как ей было достоверно известно, что данный товар она не оплачивала. На какую сумму был товар она сейчас уже не помнит, и что конкретно было в заказе она также по наименованиям назвать не сможет. Поле чего придя домой, она оставила товар дома для ее пользования. Когда она принесла домой заказ, то дома никого не было, и то, что она принесла заказы домой муж не видел и впоследствии данные заказы муж не заметил, и она ему об этом не говорила. Тем более заказы в основном были женского предназначения. После данного раза, когда она таким образом решила забрать товар, она решила, что больше так делать не будет. Однако, она не сдержалась и в период времени с ... по ..., более точные даты она назвать не может по прошествии времени, она решила вновь проверить сможет ли она так заказать товар, как в предыдущий раз. Она все также, находясь у себя дома по адресу: ... решила зайти в мобильное приложение «Вайлдберриз» и снова заказать товар, и снова товар числился как оплаченный. На этот раз она заказала товара больше и товар был дорогостоящий, она не помнит, что конкретно она заказывала, но среди товара были такие наименования, как лаки для ногтей, лампа для маникюра, также были золотые украшения, в том числе и стоимостью до 200 000 рублей, норковая шуба, и весь данный товар оказался уже оплаченным. После чего она вновь, когда товар пришел на пункт выдачи заказов, расположенный по адресу: ..., пошла туда и предъявила куар-код по которому ей были выданы товары, которые она ранее заказала. И когда она стала забирать данный товар, то ей сотрудники пункта сообщили, что товар оплачен, и она может его забрать, к тому же она уже была уверена, что все получиться, как и в первый раз. Она даже не проверяла товар, а сразу его забирала, так как товара было много и это заняло бы много времени. Забрав данный товар, а фактически его, таким образом похитив, так как она знала, что за товар она не заплатила, она пошла домой, где оставила товар и его никто не видел. Супруг внимания на данный товар не обратил, к тому же она работала, и приобретение какого-то мелкого не дорогостоящего товара всегда могла объяснить. Далее она не выдержала и сначала из-за интереса решила снова набрать «корзину» на «Вайлдберриз» и посмотреть, а не получиться ли снова так, что товар пройдет как оплаченный. Все это происходило также в период времени с ... по ..., более точные даты она назвать не может по прошествии времени, и она также находилась у себя дома по адресу: .... Таким образом, вновь набрав товар, она увидела, что товар снова числится как оплаченный ею, хотя она данный товар не оплачивала, и также хочет добавить, что ранее такого понятия как «ВБ кошелек» не было, то есть, чтобы деньги были списаны с ее данного кошелька, тем более суммы заказа были очень большие, таких денег у нее не было даже в наличии. Что конкретно она заказала она не помнит, но товара было много и на большую сумму, товар также из той же категории, как она указала выше: золотые украшения, сотовые телефоны, купальники, вытяжка для маникюра и так далее. После чего она, когда товар пришел на пункт выдачи заказов, расположенный по адресу: ..., пошла туда и предъявила куар-код сотруднику пункта по которому ей были выданы товары, которые она ранее заказала. И когда она стала забирать данный товар, то ей сотрудники пункта вновь сообщили, что товар оплачен, и она может его забрать, то есть все произошло также, как и в первый и во второй раз. Она даже не проверяла товар, так как его было много и это бы заняло много времени, тем более она знала, что все эти товары достаются ей бесплатно. Забрав данный товар, а фактически его, таким образом, похитив, так как она знала, что за товар она не заплатила, она пошла домой, где оставила товар и его никто не видел. Супруг внимания на данный товар все также не обратил, а когда муж заметил, что у нее появилась норковая шуба и золотые украшения, она ответила, что шубу взяла по «дешевке» и якобы по рассрочке, а про золотые украшения она ответила ему, что это бижутерия хорошего качества. Супруг, конечно, усомнился в ее словах, но правду она ему так и не рассказала до момента, пока ее не доставили в УВД. На сколько она помнит, все таким образом, она заказала товар три раза. Часть товара у нее имеется дома, что точно по наименованиям сейчас назвать все не сможет, так как надо посмотреть вспомнить, но все данные вещи она готова выдать. Также хочет добавить, что в один момент она принесла на вышеуказанный пункт выдачи товаров одну из норковых шуб, которую она заказывала (всего две шубы были ей заказаны), так как шуба ей была мала и одну дубленку. Данные товары были из числа, которые она заказала вышеуказанным образом. Она захотела данные товары вернуть, так как она решила таким образом снизить сумму долга товаров, которые она набрала вышеуказанным способом, сотрудник пункта выдачи заказов данные товары забрал и пробил, как возврат, однако, когда она посмотрела приложение «Вайлдберриз», то увидела, что данные товары как возвращенные не числятся, а числятся как купленные ею. Разбираться она по данному факту не стала, так как она понимала, что ее действия будут раскрыты таким образом и поняв, что возвращать похищенный ей товар, таким образом, не имеет смысла, решила все оставить себе. Затем, буквально примерно через неделю она увидела в мобильном приложении «Вайлдберриз», что ей выставлен долг в размере около 1 900 000 рублей. И тогда она поняла, что товар в итоге прошел через обработку, и что теперь на ней долг. И так как возвращать денежные средства у нее намерений не было, так как такой суммы у нее не было в наличии, она просто сменила сотовый телефон, на котором с сентября 2023 года установила новое мобильное приложение «Вайлдберриз», для того чтобы уже заказывать товары для себя и оплачивать их, так как она понимала, что через старый аккаунт она уже заказать товар не сможет в связи с долгом. Также к новому аккаунту она «привязала» новый абонентский номер. Она даже какое-то время еще ходила на вышеуказанный пункт выдачи товаров и по-прежнему там забирала товары, которые она уже оплачивала. И ей даже никогда сотрудники пункта ничего не говорили, таким образом, она поняла, что ее действия никто не обнаружил. Никаких уведомлений ей по данному факту также не приходило. Также добавляет, что какие-то товары, которые она похитила, она уже выкинула, сотовые телефоны разбились, что-то пришло в негодность и сносилось и она уже выбросила (том № 1, л.д.56-60, 197-199).

В судебном заседании подсудимая ФИО1 показания, данные в ходе предварительного расследования поддержала, подтвердив их полностью и дополнив, что искренне сожалеет о случившемся, вину признает и обязуется возместить весь ущерб.

Кроме признательных показаний, вина подсудимой подтверждается следующими доказательствами, исследованными в ходе судебного следствия.

Представитель потерпевшего ФИО8 суду показал, что он работает в ООО «РВБ» (прежнее наименование ООО «Вайлдберриз»). В период с августа по сентябрь 2023 года произошел технический сбой в системе НСПК, через который в то время производилось обработка платежей за заказы. Из-за данного сбоя в приложении и пункте выдачи фактически не оплаченные товары значились оплаченными. Спустя время все ошибочные выдачи заказов были выявлены и по всем фактам написаны заявления в правоохранительные органы. Товар, который привозится в пункты выдачи принадлежит на праве собственности ООО «Вайлдберриз», поскольку, согласно заключенных с поставщиками соглашений, с момента сдачи продавцом товара на склад Вайлдберриз, данный товар становится собственность компании. В связи с этим обман и хищение было товара, принадлежащего ООО «Вайлдберриз».

В связи с существенными противоречиями, в порядке части 3 статьи 281 УПК РФ, были оглашены показания представителя потерпевшего ФИО8, данные в ходе предварительного расследования, из которых следует, что с ... он работает в должности юриста ООО «Вайлдберриз». Также уточняет, что с ... ООО «Вайлдберриз» стал ООО «РВБ», так как произошла реорганизация. В период времени с ... по ... при совершении расчётов, осуществляемых посредством сервиса быстрых платежей Банка России (далее-СБП), при которых по запросу ООО «Вайлдберриз» выполнялась оплата товаров с открытых в Акционерном Коммерческом Банке «Ак Барс» (далее Банк «Ак Барс») счетов клиентов-физических лиц, на счет ООО «Вайлдберриз» не были зачислены денежные средства в сумме одобренных Банком «Ак Барс» запросов (ложных транзакций). При оплате товаров на «Вайлдберриз» клиенты указывали сведения СБП относительно счетов, открытых в Банке «Ак Барс», (создавали «привязки») для списания денежных средства с указанных клиентами сведений с использованием СБП. Компания «Вайлдберриз» с привлечением участника СБП в роли агента Национальную Систему Платёжных Карт, в лице юридического лица ООО «Вайлдберриз Банк», формировало запросы на выполнение оплаты с привязанных клиентами счетов и направляло их агенту СБП (АО «НСПК»), который в соответствии с правилами платёжной системы направлял запросы в Банк «Ак Барс». Далее Банк «Ак Барс» после получения запросов от АО «НСПК» направлял в ответ АО «НСПК» сведения о принятии положительного решения о совершении операции по оплате каждого запроса. АО «НСПК» в соответствии с правилами и стандартами платежной системы передавал указанную информацию в компанию «Вайлдберриз». Однако, после передачи сведений о принятии положительного решения о совершении операции по оплате Банк «Ак Барс» не совершал действий по переводу денежных средств в адрес компании «Вайлдберриз». На основании информации от Банка «Ак Барс» о принятии решения о выполнении платежа компания «Вайлдберриз» исполняло обстоятельства по сделками, по которым должна была быть совершена оплата, но не получало оплату по таким сделкам, то есть товары клиенту выданы и «Вайлдберриз» выплачены денежные средства поставщику, однако со стороны клиента денежные средства не получены. В результате чего владелец личного кабинета интернет сайта компании «Вайлдберриз» ... заказал товаров на общую сумму 1 903 463 рубля, при регистрации указаны следующие сведения: ФИО2, email: ..., телефон .... Таким образом, находясь по адресу: ... пункте выдачи заказов компании «Вайлдберриз», неизвестное лицо завладело товарами на общую сумму 1 903 463рубля с учётом НДС (1 586 219 рублей 17 копеек без учета НДС) (том № 1, л.д.93-96).

В судебном заседании потерпевший ФИО8 показания, данные в ходе предварительного расследования поддержал, подтвердив их и дополнив, что за пришествием времени некоторые обстоятельства забыл. Заявленный гражданский иск поддержал, просил удовлетворить. В случае удовлетворения исковых требований, похищенные подсудимой товары, изъятые у нее и признанные вещественными доказательствами, просил вернуть подсудимой. В части наказание решение оставил на усмотрение суда. 

В порядке, предусмотренном частью 1 статьи 281 УПК РФ, с согласия лиц, участвующих в судебном заседании, оглашены показания не явившихся свидетелей, данные ими в ходе предварительного расследования.

Из показаний свидетеля Свидетель №1 следует, что в системе службы безопасности ПАО «Ак барс банк» он работает с 2014 года. В его обязанности входит обеспечение безопасности финансовой деятельности банковского учреждения ПАО «Ак барс банк». Оплата товаров на торговых площадках - «маркетплейсах» осуществляется в несколько шагов, поэтому когда клиент производит оплату товаров допустим в интернет приложении «Вайлдберриз», то запрос уходит в Национальную систему платежных карт (далее по тексту НСПК), так как всё взаимодействие происходит именно через эту компанию, данный процесс выполняется за несколько шагов, со стороны НСПК поступает запрос на оплату товаров заказанных в приложении «Вайлдбериз», далее ПАО «Ак барс банк» именно на этом шаге подтверждает действительность банковской карты клиента, а именно наличие этой самой банковской карты и прочие параметры плательщика (на этом шаге подтверждается наличие банковской карты у клиента, а не наличие денежных средств на банковской карте и не является гарантом подтверждения операции), но информацию о подтверждении финального этапа о готовности банка оплатить данную операцию, в данном случае банк ПАО «Ак барс банк» не отправлял. Так же может пояснить, что напрямую с банками они не работают, все взаимодействие в их банке происходит только через НСПК. Со стороны Банка информацию о том, что вопросы по урегулированию платежей необходимо осуществлять в рамках правил платежных систем направлено информационным письмом в ООО «Вайлдберриз». Со стороны их банка ошибки не было, ошибка непосредственно была связана с интернет приложением ООО «Вайлдбериз», так как когда к ним в банк поступал запрос от системы ООО «Вайлдбериз» о списании денежных средств, то со стороны банка отправлялась информация, что операция не прошла, то есть денежные средства не списывались (том № 1, л.д.108-110). 

Из показаний свидетеля Свидетель №2 следует, что она работает на пункте выдаче заказов «Вайлдберриз» около года. В ее обязанности входит выдача заказанных товаров на основании предоставленного куар-кода, который показывает заказчик. Заказы оплачиваются либо путем списания денежных средств с банковской карты, либо происходит списание денежных средств в личном кабинете с «кошелька». Если заказ числиться как оплаченный, то они его просто выдают. Также дополняет, что на пункте выдачи заказов очень большой клиентопоток, в связи с чем лица заказчиков они не запоминают. Для того, чтобы совершить возврат ранее полученного товара необходимо оставить заявку, либо на сайте, либо в приложении с подробным описанием причин возврата, с добавлением фото возвращаемого, после чего в течении 10 дней данная заявка рассматривается и принимается решение о возврате или не возврате товара. В случае положительного решения о возврате, на абонентский номер приходит смс-сообщение с информацией о месте и дате приема возвращаемого товара (том № 1, л.д.159-160).

Из показаний свидетеля Свидетель №3 следует, что проживает с женой ФИО1 и их общими несовершеннолетними детьми. Так может показать, что ... его супруга - ФИО1 была вызвана сотрудниками УВД в полицию. На его вопрос ФИО2 о том, что случилось, она ему рассказала, что как оказалось еще летом 2023 года, ФИО2 заказала ряд товаров на маркетплейсе ООО «Вайлдберриз». При заказе данных товаров, они значились в мобильном приложении ООО «Вайлдберриз», как оплаченные, хотя ФИО2 их оплату не производила, то есть произошел какой-то сбой на торговой площадке. В свою очередь ФИО2 решила воспользоваться данным случаем, и заведомо зная о том, что оплату товаров она сама не производила, забрала заказанные ею товары с пункта выдачи заказов. ФИО2 пояснила, что таких заказов у нее было несколько. Он сам об этом ничего не знал, обо всем ему стало известно лишь в день, когда ФИО2 была вызвана в полицию. В какой-то момент он заметил у ФИО2 золотые как ему показалось украшения, что конкретно он уже не помнит (кажется колье), он спросил у нее откуда у нее они. На что ФИО2 ответила, что это не золото, а бижутерия. Он далее разбираться не стал, так как не придал этому значения, в женские дела лезть не стал. Тем более ФИО2 работала и могла себе позволить купить качественную бижутерию. Затем он увидел у ФИО2 шубу из норки, но шуба была короткая, он бы не сказал, что шуба на вид очень дорогая. Он также спросил у ФИО2 откуда у нее данная шуба, она ответила, что купила у какой-то подруги в рассрочку. Опять-таки он не стал заострять внимание на этом. Иных моментов он не замечал. Свою супругу ФИО2 он может охарактеризовать лишь с положительной стороны, как хорошую мать и жену, хозяйственная, добрая (том № 1, л.д.203-205).

Также вина подсудимой нашла свое отражение в письменных материалах уголовного дела, представленных стороной обвинения и исследованных в ходе судебного заседания:

- обращением ФИО6, зарегистрированным в КУСП ... от ..., согласно которому он просит провести проверку по факту приготовления и покушения на мошеннические действия относительно того, что в период времени с ... по ... с использованием личного кабинета клиента ... интернет – сайта ООО «Вайлдберриз» посредством сервиса быстрых платежей осуществлены ложные транзакции банка за оплаты заказов товаров, по которым ООО «Вайлдберриз» денежные средства за счет оплаты товаров со стороны клиента не получило. Будучи введенным в заблуждение о якобы оплаченном товаре ООО «Вайлдберриз» могло бы оплатить продавцам товаров денежные средства за выданные товары, но со стороны клиента денежные средства не получило бы. Таким образом, по адресу: ... пункте выдачи заказов компании ООО «Вайлдберриз» неизвестные лица могли бы завладеть товарами и причинить ущерб ООО «Вайлдберриз» на общую сумму 1 609 932 рубля (том № 1, л.д.29-31);

- обращением ФИО6, зарегистрированным в КУСП ... от ..., согласно которому он просит провести проверку по факту мошеннических действий относительно того, что в период времени с ... по ... с использованием личного кабинета клиента ... интернет-сайта ООО «Вайлдберриз», посредством сервиса быстрых платежей осуществлены ложные транзакции банка за оплаты заказов товаров, по которым ООО «Вайлдберриз» денежные средства в счет оплаты товаров со стороны клиенты не получило. Будучи введенным в заблуждение ООО «Вайлдберриз», выплатило продавцам товаров денежные средства за выданные товары, но со стороны клиента денежные средства так и не получены. Таким образом, в период времени с ... по ... по адресу: ... пункте выдачи заказов компании ООО «Вайлдберриз» неизвестные лица завладели товарами на общую сумму 1 903 463 рубля (том № 1, л.д.37-39, 42);

- протоколом осмотра места происшествия от ..., с фототаблицей, согласно которому осмотрена ... по проспекту Вахитова ... Республики Татарстан по месту жительства ФИО1 В ходе осмотра изъяты товары, ранее ею похищенные путем обмана сотрудников ООО «Вайлдберриз»: золотой браслет с камнями белого цвета и жемчугом, золотое колье с камнями белого цвета, выполненное из металлов желтого и белого цветов, золотые серьги с камнями на английском замке, золотое колье, инкрустированное камням белого цвета, кольцо и серьги из керамики со вставками золота и камней, золотая подвеска в виде буквы «Е», подвеска в виде лепестка со вставками камней, золотая подвеска в виде птицы, золотые серьги – протяжки, золотые серьги со вставками камней белого и черного цвета, обручальное золотое кольцо со вставками камней белого цвета, золотое кольцо с камнями белого цвета, золотое кольцо из белого металла со вставками камней белого цвета, золотое кольцо со вставками разноцветных камней, норковая шуба светлобежевого цвета, куртка кожаная черного цвета, куртка-дубленка кожаная черного цвета с меховым воротом, дубленка молочного цвета, настольная лампа бестеневая на струбцине светлого серого цвета (том № 1, л.д.63-70);

- протоколом осмотра места происшествия от ..., с фототаблицей, согласно которому осмотрен пункт выдачи заказов ООО «Вайлдберриз», расположенный по адресу: ..., с которого ФИО1 совершила хищение заказанных ею в ООО «Вайлдберриз» товаров. В ходе осмотра ничего не изъято (том № 1, л.д.78-84); 

- протоколом осмотра предметов (документов) от ..., с фототаблицей, согласно которому осмотрены: золотой браслет с камнями белого цвета и жемчугом, золотое колье с камнями белого цвета, выполненное из металлов желтого и белого цветов, золотые серьги с камнями на английском замке, золотое колье, инкрустированное камням белого цвета, кольцо и серьги из керамики со вставками золота и камней, золотая подвеска в виде буквы «Е», подвеска в виде лепестка со вставками камней, золотая подвеска в виде птицы, золотые серьги – протяжки, золотые серьги со вставками камней белого и черного цвета, обручальное золотое кольцо со вставками камней белого цвета, золотое кольцо с камнями белого цвета, золотое кольцо из белого металла со вставками камней белого цвета, золотое кольцо со вставками разноцветных камней, норковая шуба светлобежевого цвета, куртка кожаная черного цвета, куртка-дубленка кожаная черного цвета с меховым воротом, дубленка молочного цвета, настольная лампа бестеневая на струбцине светлого серого цвета, справка - список товаров, заказанных ФИО1 Всего изъято похищенного имущества на общую сумму в размере 1 131 967 рублей. Также осмотрены: сотовый телефон марки «Samsung» в корпусе сиреневого цвета; справка - список товаров, заказанных подозреваемой ФИО1 В данной справке указаны номера ложных транзакций, суммы ложных транзакций, даты заказов (транзакций), номера заказов, цены товаров, наименования товаров, даты выдачи заказов, адреса пункта выдачи заказов. Согласно справки похищены товары на общую стоимость 1 903 463 рубля. Указанные предметы признаны вещественными доказательствами (том № 1, л.д.113-130, 131-132, 133-147, 155, 156, 131-132);

- протоколом осмотра предметов (документов) от ..., в рамках которого осмотрена видеозапись с камер видеонаблюдения пункта выдачи заказов ООО «Вайлдберриз», расположенного по адресу: ... на CD-R диске за период с ... по .... На видеозаписи видно, как ФИО1 получает товары. Указанный предмет признан вещественным доказательством. (том № 1, л.д.161-165, 166-167).

Оценивая каждое доказательство, исследованное в судебном заседании, в отдельности с точки зрения их относимости, допустимости, а в совокупности с другими доказательствами и достаточности, суд признает виновность подсудимой в совершении преступления, указанного в описательно-мотивировочной части приговора, доказанной.

Судом не выявлено противоречий в представленных стороной обвинения доказательствах. Так же не выявлено, какой-либо заинтересованности потерпевшего, свидетелей стороны обвинения в исходе дела. Их показания последовательны и соответствуют друг другу, согласуются с письменными доказательствами и иными доказательствами стороны обвинения, что объективно свидетельствует об их правдивости.

Указанные доказательства получены в соответствии с требованиями уголовно-процессуального законодательства, то есть являются допустимыми для доказывания обстоятельств, предусмотренных статьей 73 УПК РФ, имеют непосредственное отношение к предъявленному подсудимой обвинению и в своей совокупности являются достаточными, для постановления обвинительного приговора.

В основу приговора судом также кладутся признательные показания подсудимой ФИО1, так как наличие у подсудимой мотивов для самооговора, суд не усматривает.

По смыслу закона, мошенничество, то есть хищение чужого имущества, совершенное путем обмана или злоупотребления доверием, признается оконченным с момента, когда указанное имущество поступило в незаконное владение виновного или других лиц и они получили реальную возможность (в зависимости от потребительских свойств этого имущества) пользоваться или распорядиться им по своему усмотрению.

Таким образом, ... ФИО1, после получения крайней из похищенных вещей в пункте выдачи товаров, получила реальную возможность пользоваться или распорядиться похищенным имуществом по своему усмотрению, и с этого момента мошенничество было окончено.

Довод защитника о том, что ФИО1 не обманывала кого-либо конкретного, а обманула искусственный интеллект, является ошибочным, поскольку, как судом достоверно установлено, что подсудимая, воспользовавшись сбоем в системе безналичных платежей, обманув собственника похищенного имущества ООО «РВБ» о наличии оплаты, похитила товары, обратив их в свою пользу.

Исходя из установленных судом обстоятельств совершенного преступления, суд действия ФИО1 квалифицирует по части 4 статьи 159 УК РФ, как мошенничество, то есть хищение чужого имущества путем обмана, совершенное в особо крупном размере, исключив из объема предъявленного обвинения квалифицирующий признак «путем злоупотребления доверием», как излишне вмененный.

С учетом примечания 4 к статье 158 УК РФ, квалифицирующий признак совершения преступления «в особо крупном размере» полностью нашло свое подтверждение, поскольку размер похищенного превышает сумму в 1 000 000 рублей.

Подсудимой совершено оконченное умышленное тяжкое преступление против собственности.

Суд полагает, что с учетом фактических обстоятельств преступления и степени его общественной опасности, достаточных оснований для изменения категории преступления, в соответствии с частью 6 статьи 15 УК РФ, на менее тяжкую, не имеется.

При назначении вида и размера наказания подсудимой суд, в соответствии со статьями 6, 7, 60 УК РФ, учитывает требования справедливости, характер и степень общественной опасности содеянного, обстоятельства его совершения, личность виновного, наличие смягчающих наказание обстоятельств, а также влияние назначенного наказания на исправление осужденной и на условия жизни ее семьи.

ФИО1 у врача психиатра и врача нарколога на учете не состоит.

С учётом поведения подсудимой в судебном заседании, конкретных обстоятельств дела, относящихся к её личности, отсутствия у ФИО1 психических заболеваний, вменяемость последней у суда сомнений не вызывает, непосредственно подсудимой и стороной защиты не оспаривается.

По изложенным основаниям суд признаёт ФИО1 вменяемой в отношении совершённого ею деяния и подлежащей уголовной ответственности за содеянное.

В соответствии с пунктами «г», «и» части 1 статьи 61 УК РФ, в качестве обстоятельств, смягчающих наказание подсудимой, суд учитывает: наличие малолетних детей у виновной; активное способствование раскрытию и расследованию преступления, так как ФИО1 принимала участие в производстве следственных действий, направленных на закрепление и подтверждение ранее полученных сведений об обстоятельствах, подлежащих доказыванию по уголовному делу (в ходе ОМП сама указала и выдала похищенные вещи, описала обстоятельства совершения ею хищения; в ходе осмотра предметов подтвердила соответствие похищенного и выданного ею товара с товарами по списку похищенных, представленных потерпевшим), давала правдивые, полные показания, способствующие расследованию.

В силу части 2 статьи 61 УК РФ, в качестве иных обстоятельств, смягчающих наказание, суд учитывает признание ФИО1 своей вины и ее раскаяние в содеянном, состояние ее здоровья и здоровья ее близких родственников, имеющих тяжкие заболевания, принесение извинений за свои действия, отсутствие судимостей, положительные характеристики, наличие места работы и жительства, частичное возмещение ущерба. 

Отягчающих обстоятельств, предусмотренных статьей 63 УК РФ, по делу судом не установлено, в связи с чем наказание назначается с учетом части 1 статьи 62 УК РФ.

Оценивая изложенное в совокупности, с учетом характера и степени общественной опасности совершенного подсудимой преступления, данные о личности виновной, влияние назначенного наказания на исправление осужденной и на условия жизни ее семьи, обстоятельств смягчающих наказание, в целях исправления осужденной и предупреждения совершения новых преступлений, суд считает необходимым назначить ей наказание в виде лишения свободы, в соотносимом содеянному размере, но не связанного с реальной изоляцией от общества – с применением положений статьи 73 УК РФ, с возложением определенных обязанностей, считая, что именно такое наказание будет отвечать требованиям восстановления социальной справедливости, а также способствовать исправлению подсудимой. Также суд считает возможным не назначать ФИО1 дополнительные наказания в виде штрафа и ограничения свободы, полагая, что основное наказание является достаточным для исправления подсудимой и предупреждения совершения ею новых преступлений. 

Суд не находит исключительных обстоятельств, существенно уменьшающих степень общественной опасности преступления, для применения в отношении подсудимой ФИО1 статьи 64 УК РФ.

Меру пресечения в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении в отношении ФИО1 до вступления приговора в законную силу следует оставить без изменения, а после отменить.

Гражданский иск ООО «РВБ» к подсудимой ФИО1 в силу статьи 1064 Гражданского кодекса Российской Федерации, подлежит удовлетворению, так как материальный ущерб причинен в результате виновных действий подсудимой. При этом, с учетом добровольного возмещения подсудимой ущерба в сумме 127 437 рублей, с ФИО1 в пользу ООО «РВБ» подлежит взысканию ущерб в размере 1 776 026 рублей. 

Постановлением Нижнекамского городского суда Республики Татарстан от ... наложен арест на принадлежащее ФИО1 на праве собственности имущество – 1/3 долю в квартире общей площадью 64,7 кв.м., расположенной по адресу: ... (кадастровый ...), (том № 1, л.д.104).

В целях обеспечения исполнения гражданского иска потерпевшего, суд считает необходимым сохранить наложенный арест на имущество ФИО1, до исполнения приговора в части гражданского иска.

Судьбу вещественных доказательств необходимо разрешить в соответствии со статьями 81, 82 УПК РФ.

С учетом удовлетворения исковых требований потерпевшего и с учетом его позиции, похищенные вещи, хранящиеся в бухгалтерии и камере хранения вещественных доказательств УМВД России по ..., подлежат возврату ФИО1

На основании изложенного и руководствуясь статьями 304, 307-309 УПК РФ, суд

приговорил:

ФИО1 признать виновной в совершении преступления, предусмотренного частью 4 статьи 159 УК РФ и назначить ей наказание в виде лишения свободы на срок 3 (три) года. 

На основании статьи 73 УК РФ назначенное наказание ФИО1 в виде лишения свободы считать условным с испытательным сроком 3 (три) года.

Возложить на ФИО1 обязанности – не менять постоянного места жительства без уведомления специализированного государственного органа, осуществляющего контроль над поведением условно осужденной, периодически являться для регистрации в данный орган.

Меру пресечения ФИО1 – подписку о невыезде и надлежащем поведении – оставить без изменения до вступления приговора в законную силу.

Гражданский иск ООО «РВБ» к ФИО1 удовлетворить.

Взыскать с ФИО1, ... года рождения, в пользу ООО «РВБ» (ИНН 

<

***>, ОГРН 

<

***>), в счет возмещения материального ущерба сумму в размере 1 776 026 (один миллион семьсот семьдесят шесть тысяч двадцать шесть) рублей.

Арест, наложенный на принадлежащую ФИО1 1/3 долю в квартире общей площадью 64,7 кв.м., расположенной по адресу: ... (кадастровый ...), сохранить до исполнения приговора в части гражданского иска.

После вступления приговора в законную силу, вещественные доказательства:

- золотой браслет с камнями белого цвета и жемчугом; золотое колье с камнями белого цвета, выполненное из металлов желтого и белого цветов; золотые серьги с камнями на английском замке; золотое колье, инкрустированное камням белого цвета; кольцо и серьги из керамики со вставками золота и камней; золотая подвеска в виде буквы «Е»; подвеска в виде лепестка со вставками камней; золотая подвеска в виде птицы; золотые серьги – протяжки; золотые серьги со вставками камней белого и черного цвета; обручальное золотое кольцо со вставками камней белого цвета; золотое кольцо с камнями белого цвета; золотое кольцо из белого металла со вставками камней белого цвета; золотое кольцо со вставками разноцветных камней; норковую шубу светлобежевого цвета; куртку кожаную черного цвета; куртку-дубленку кожаную черного цвета с меховым воротом; дубленку молочного цвета; настольную лампу бестеневую на струбцине светлого серого цвета, хранящиеся в бухгалтерии и камере хранения вещественных доказательств УМВД России по ..., - вернуть ФИО1;

- справку - список товаров; видеозапись с камер видеонаблюдения на CD-R диске, – хранить в материалах уголовного дела.

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Верховный Суд Республики Татарстан через Нижнекамский городской суд Республики Татарстан в течение 15 суток со дня провозглашения. 

В случае подачи апелляционной жалобы, а также апелляционной жалобы или представления, затрагивающих ее интересы, принесенные другими участниками судебного разбирательства, осужденная вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции, о чем она должна указать в апелляционной жалобе или возражении.

Председательствующий судья 

А.Р. Мингазов